
  

9 
 

Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam okruhů otázek do semistrukturovaného interview 

Anamnestické údaje o klientce  
 
1. Kolik vám je let?  

2. Jak dlouho jste užívala drogy?  

3. Jaké drogy jste užívala?  

4. Máte v současné době trvalé bydliště?  

5. Máte v současné době partnera?  

6. Má v současné době práci?  

7. Kolik máte dětí?  

8. Jaké máte vzdělání?  

9. Jaký léčebný program jste absolvovala, případně jak dlouho trvala Vaše léčba?  
 

Struktura rozhovoru 

1. Adi anamnéza (1.užití alkoholu, kdy začalo být pití problém, současné - při zahájení léčby 

požívání alkoholu - množství, jak často, při jakých příležitostech, v jakém prostředí, druh 

alkoholu, ranní doušky, zda jsou tzv. okénka, kolikadenní tahy. Pozorování opilosti při 

menším požití alkoholu, absence alko, pokusy o abstinenci, předchozí léčba). Klasifikace 

dle MKN 10. 

 

2. Jaká událost/události vedla/y k tomu, že jste se dostala do péče OSPOD? 

 

3. Bylo událostí, díky kterým jste se dostala do kontaktu s OSPOD více a pokud ano, jaké to 

byly? 

 

4. Jak vypadá dohled Ospod? (Jak proběhl první kontakt, jaké informace jste dostala, jak 

dlouho trvá, co hrozí, co zatím proběhlo?) 

 

5. Jak vypadá léčba ve vaší ambulanci? (Co musíte v rámci léčby plnit – frekvence setkávání, 

forma – skupiny/indi, dechové zkoušky na alko). 

 

6. Jak hodnotíte spolupráci s OSPOD? (Jste v pravidelném kontaktu s pracovnicí? 

Cítíte/necítíte podporu ve Vaší situaci? Vztah s pracovnicí). 

 

7. Jaké informace Ospod předal,pokud nebudete plnit léčbu/budete plnit léčbu? (Co Ospod 

řekl?) 

 



  

10 
 

8. Co to pro vás znamená, že víte/nevíte co bude následovat, když budete/nebudete plnit 

léčbu? (Motivace, demotivace k abstinenci). 

 

9. Jak ovlivňuje skutečnost, že jste pod odhledem OSPOD vaši konzumaci alkoholu? 

Vyhledala byste, nebo jste vyhledala léčbu i bez doporučení/nařízení OSPOD? 

Abstinujete? 

 

 


